

Relatório de Cotação: aquisição de materiais de expediente, didáticos e Materiais de Limpeza e Higiene

Pesquisa realizada entre 30/04/2020 10:35:21

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) papel A4, Branco	13	75 Resmas	29,18	R\$ 2.188,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Maranhão	NºPregão:12020 UASG:200388	04/03/2020	R\$ 29,18
Valor Unitário				R\$ 29,18
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,18
2) PASTA AZ, ARQUIVO, OFICIO	12	70 Unidades	18,24	R\$ 1.276,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2182019 UASG:980921	08/01/2020	R\$ 18,24
Valor Unitário				R\$ 18,24
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,24
3) PASTA CATÁLOGO	4	30 Unidades	24,89	R\$ 746,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Maranhão	NºPregão:12020 UASG:925309	05/02/2020	R\$ 24,89
Valor Unitário				R\$ 24,89
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89
4) LIVRO DE PROTOCOLO	5	30 Unidades	11,07	R\$ 332,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:532020 UASG:980921	12/03/2020	R\$ 11,07
Valor Unitário				R\$ 11,07
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
5) GRAMPO 26/6	10	50 Caixas	4,23	R\$ 211,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão		NºPregão:1292019 UASG:980921	31/07/2019	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,23	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23					
6) GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL	4	15 Unidades	20,99	R\$ 314,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Maranhão		NºPregão:12020 UASG:925309	05/02/2020	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 20,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99					
7) ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT OURO	3	100 Unidades	4,00	R\$ 400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA		NºPregão:182020 UASG:155010	26/03/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					
8) ELÁSTICO AMARELO	5	50 Pacotes	18,50	R\$ 925,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão		NºPregão:532020 UASG:980921	12/03/2020	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 18,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50					
9) ÁLCOOL EM GEL 70° INPM	5	70 Unidades	13,00	R\$ 910,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional no Maranhão		NºPregão:102019 UASG:255010	20/12/2019	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00					
10) ÁGUA SANITÁRIA	11	70 Unidades	3,54	R\$ 247,80	

PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO

ITEM

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:122020 UASG:925125	24/03/2020	R\$ 3,54
Valor Unitário				R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

11) AVENTAL PLÁSTICO DESCARTAVEL 1 30 Unidades 9,80 R\$ 294,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Dispensa de Licitação Nº 8/2020 UASG: 155010	01/03/2020	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

12) BALDE DE PLÁSTICO 3 30 Unidades 15,00 R\$ 450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa Cocais e Planícies Inundáveis	NºPregão:62019 UASG:135082	10/12/2019	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

13) COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AGUA 12 30 Pacotes 5,00 R\$ 150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Maranhão	NºPregão:12020 UASG:200388	04/03/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

14) COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 14 30 Pacotes 3,43 R\$ 102,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:92019 UASG:160105	26/11/2019	R\$ 3,43
Valor Unitário				R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

15) DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 8 50 Unidades 3,42 R\$ 171,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:102020 UASG:70005		17/03/2020	R\$ 3,42
Valor Unitário					R\$ 3,42

Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

16)	DESODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL		8	50 Unidades	9,14	R\$ 457,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:122020 UASG:925125		24/03/2020	R\$ 9,14	
Valor Unitário					R\$ 9,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

17)	DETERGENTE LÍQUIDO BIO-NEUTRO		9	50 Unidades	4,12	R\$ 206,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:102020 UASG:70005		17/03/2020	R\$ 4,12	
Valor Unitário					R\$ 4,12	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

18)	LIMPA VIDRO BIO ÁLCOOL		11	75 Unidades	6,26	R\$ 469,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:122020 UASG:925125		24/03/2020	R\$ 6,26	
Valor Unitário					R\$ 6,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

19)	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA PICOTADA, 30X10 M, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 4 ROLOS.		10	75 Unidades	5,03	R\$ 377,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:72020 UASG:70005		06/03/2020	R\$ 5,03	
Valor Unitário					R\$ 5,03	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

20)	SABÃO EM PÓ SACHÉ COM 500G		9	100 Caixas	4,07	R\$ 407,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:102020 UASG:70005		17/03/2020	R\$ 4,07	

PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

ITEM

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4,07
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07
21) SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO				
		2	30 Unidades	14,57 R\$ 437,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:102020 UASG:70005	17/03/2020	R\$ 14,57
Valor Unitário				R\$ 14,57
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,57
22) VASSOURA PELO SINTÉTICO				
		8	30 Unidades	16,52 R\$ 495,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2182019 UASG:980921	08/01/2020	R\$ 16,52
Valor Unitário				R\$ 16,52
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52
23) SACO DE LIXO DE 100 LITROS				
		12	100 Pacotes	4,37 R\$ 437,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:122020 UASG:925125	24/03/2020	R\$ 4,37
Valor Unitário				R\$ 4,37
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37
				Valor Global: R\$ 12.007,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: papel A4, Branco R\$ 29,18

Quantidade	Descrição	Observação
75 Resmas	papel não dorado, formato a4, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m2, aplicação impressora laser	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 29,18

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Maranhão

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Maranhão.

Descrição: PAPEL NÃO CLORADO - PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER

GNF-MA/CPL

Data: 04/03/2020 10:00 **Folha:** 11

Modalidade: Pregão Eletrônico **Rubrica:**

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:200388

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.643.466/0001-85	M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICO	R\$ 24,50
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: RESMA Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.		
Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES, 36	Telefone: (98) 9601-5550	Email: tratorvendas@gmail.com
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 25,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: Und Descrição: PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER		
Endereço: R DO ENGENHO, 83	Nome de Contato: JOCELINO	Telefone: (98) 3225-2503
Email: comercialrioanil@gmail.com		
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: PAPEX Fabricante: PAPEX BRASIL Modelo: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/ Descrição: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS		
Endereço: RUA JOSE BENEDITO ANTAO, 137	Telefone: (31) 2103-4141	Email: juridico@realsistema.com.br
41.472.655/0001-40	A E MENDES - EPP	R\$ 28,00
Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: 75GM Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328
Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes		Telefone: (98) 3221-7874
Email: livrariaeconomica@gmail.com		
10.461.277/0001-75	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA - ME	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
Marca: ONE Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A Modelo: PAPEL A4, 210X297 COR BRANCA 500 FLS Descrição: PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER. Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 60 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR NºMA-CoC-0007, Ibama Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.		
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: AVENIDA GUANABARA, 367
Telefone: (27) 3372-0000		
24.688.587/0001-31	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 29,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: COPIMAX
Fabricante: SUZANO PAPEIS
Modelo: COPIMAX
Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.

Endereço: R RM 07, SN
Telefone: (62) 3513-1811/ (62) 8169-5860
Email: aguiagerencia@gmail.com

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E R\$ 29,18

Marca: REPORT
Fabricante: REPORT
Modelo: A4
Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.

Endereço: RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5
Telefone: (98) 8549-1026
Email: adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com

35.079.942/0001-91 ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 29,18

Marca: COPIMAX
Fabricante: SUZANO
Modelo: RESMA A4
Descrição: PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER

Endereço: RUA NOVA, SN
Telefone: (98) 8135-9696
Email: lais.one@hotmail.com

23.043.017/0001-21 MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS 48150975349 R\$ 29,18

Marca: Chamex
Fabricante: Chamex
Modelo: A-4
Descrição: Papel tamanho A-4, 210x297mm, 75g/m2, alcalino

Endereço: R PARAIBA, 1466
Nome de Contato: VICENTE
Telefone: (86) 99442-3091
Email: mdafarias@outlook.com

35.823.115/0001-60 MARILANA STEFANINI MESSA 30003195813 R\$ 29,18

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM
Modelo: 297X210
Descrição: APEL NÃO CLORADO, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER

Endereço: R JOAQUIM RIBALDO, 141
Telefone: (19) 3465-2534

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES R\$ 30,00

Marca: REPORT
Fabricante: REPORT
Modelo: Unidade
Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001

Endereço: PRACA MAGALHAES TAQUES, 4
Nome de Contato: Thaynara Barros Gomes
Telefone: (98) 3181-2420
Email: comercialporteplus@gmail.com

07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME R\$ 56,70

Marca: MEGA PAPER
Fabricante: MEGA PAPER
Modelo: A4
Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.

Endereço: AV ANGELO CALEFFI, 416
Nome de Contato: ELIZANDRA
Telefone: (54) 3015-8365
Email: licitacao@famaha.com.br

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP R\$ 1.000,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: rino
Fabricante: rino
Modelo: rino
Descrição: Papel A4, alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², multifuncional, apresentação embalagem impermeável, contra umidade, com selo INMETRO e Cerflor, proveniente de florestas 100% renováveis, produzido conforme normas ISO 9001 e ISO 14001.
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 796 **Telefone:** (66) 3217-5600 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 2: PASTA AZ, ARQUIVO, OFICIO R\$ 18,24

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,24

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão
Data: 08/01/2020 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente (lote 01), material de limpeza (lote 02) e material de consumo (lote 03), para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Município-PGM..
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:2182019 / UASG:980921
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 237767 - PASTA ARQUIVO , TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.374.448/0001-69 ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP R\$ 10,00
Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: lombo largo
Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.
Endereço: R H, 29 A **Nome de Contato:** ANA **Telefone:** (98) 98712-6628 **Email:** arcoiriscomercio1999@gmail.com

41.472.655/0001-40 A E MENDES - EPP R\$ 10,80
Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: PLÁSTICA
Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm
Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R DE NAZARE, 328 **Nome de Contato:** Antonio Eduardo Mendes **Telefone:** (98) 3221-7874 **Email:** livrariaeconomica@gmail.com

12.328.506/0001-03 ANTONIO LIMA DE ALENCAR - ME R\$ 10,80
Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: 2020
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-, CONFORME EDITAL
Endereço: AV SÃO RAIMUNDO, 1900 **Telefone:** (86) 3231-1101 **Email:** citeccol@globo.com

07.376.594/0001-89 D. SILVA PEREIRA - ME R\$ 10,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: CHIES
Fabricante: XX
Modelo: S/M

Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R 19, 60 **Telefone:** (98) 3234-6272 **Email:** d.silvapereira@hotmail.com

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 10,81

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW

Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME R\$ 10,81

Marca: chies
Fabricante: chies
Modelo: pasta az

Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R D. PEDRO I, 260 **Nome de Contato:** Catarina Ferreira de Sousa **Telefone:** (98) 3243-9302 **Email:** comerciaisousa@elo.com.br

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP R\$ 10,81

Marca: dac
Fabricante: dac
Modelo: dac

Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 796 **Telefone:** (66) 3217-5600 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

02.656.356/0001-03 A. DOS S. FRANCA FERREIRA R\$ 10,81

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA

Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Endereço: AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6 **Telefone:** (98) 3231-2685 **Email:** reisfranca.vendas@gmail.com

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 10,81

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: Und

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

Endereço: R DO ENGENHO, 83 **Nome de Contato:** JOCELINO **Telefone:** (98) 3225-2503 **Email:** comercialrioanil@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 10,81

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: PASTA ARQUIVO

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01 **Telefone:** (98) 8144-6571

03.513.380/0001-56 VERGE COMERCIO LTDA - EPP R\$ 11,60

* VENCEDOR *

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: Frama
Fabricante: Frama
Modelo: Padrão
Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV 01 - QUADRA 14, 14 **Nome de Contato:** Meranes da Costa Dias **Telefone:** (98) 3236-2042

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 100,00

Marca: chies
Fabricante: chies
Modelo: chies
Descrição: Pasta AZ nas medidas: 350 x 280 cm (A x L). Em polipropileno. Fechamento: manual. Formato: ofício. Com 2 argolas. Lombo largo: 80 mm.

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

Item 3: PASTA CATÁLOGO

R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Maranhão

Data: 05/02/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para o Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, sendo o grupo 01 de ampla participação e o grupo 02 de participação exclusiva para ME/EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Anexo I Termo de Referência do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925309

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA333 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 4 FUROS, PRENDEDOR INTERNO

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

CatMat: 338024 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 4 FUROS, PRENDEDOR INTERNO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 333 MM, COR PRETA

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 23,65
 * VENCEDOR *

Marca: DAC
Fabricante: DAC
Modelo: Und
Descrição: Pasta catálogo com 100 sacos, formato 240 mm x 330 mm, espessura mínima 0,14 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico com tendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, acondicionada em embalagem apropriada. Marcas de Referência: ELOPLAST, equivalentes ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.

Endereço: R DO ENGENHO, 83 **Nome de Contato:** JOCELINO **Telefone:** (98) 3225-2503 **Email:** comercialrioanil@gmail.com

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES R\$ 24,89

Marca: ELOPLAST
Fabricante: ELOPLAST
Modelo: Unidade
Descrição: Pasta catálogo com 100 sacos, formato 240 mm x 330 mm, espessura mínima 0,14 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico com tendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, acondicionada em embalagem apropriada. Marcas de Referência: ELOPLAST, equivalentes ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.

Endereço: PRACA MAGALHAES TAQUES, 4 **Nome de Contato:** Thaynara Barros Gomes **Telefone:** (98) 3181-2420 **Email:** comercialportepius@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME		R\$ 24,89		
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta catálogo com 100 sacos, formato 240 mm x 330 mm, espessura mínima 0,14 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, acondicionada em embalagem apropriada. Marcas de Referência: ELOPLAST, equivalentes ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho	Telefone: (98) 3259-7443	Email: acscatanho@ig.com.br

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP		R\$ 100,00		
Marca: dac Fabricante: dac Modelo: dac Descrição: Pasta catálogo com 100 sacos, formato 240 mm x 330 mm, espessura mínima 0,14 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, acondicionada em embalagem apropriada. Marcas de Referência: ELOPLAST, equivalentes ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 4: LIVRO DE PROTOCOLO R\$ 11,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 11,07
Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 12/03/2020 14:37	
Objeto: Processo nº 060-82515/2019. Contratações de empresa especializada, através de ata de registro de preço, para fornecimento de materiais de limpeza, expediente, ferramentas, epis e mobiliário para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Semosp..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO	Identificação: Nº Pregão: 532020 / UASG: 980921	
	Lote/Item: 5/99	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: MA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO		R\$ 9,05
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: 100 folhas Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO			
Endereço: RUA IVO BRASIL GRAEN, 221 A	Telefone: (91) 8287-9277	Email: estacaodistribuidora1@gmail.com	

15.647.157/0001-80	G PERFEIRA MESQUITA		R\$ 9,06
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO			

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Endereço: RUA V-10, 22 **Telefone:** (98) 9812-4179 **Email:** lucasmesquita.contabilidade@hotmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 9,08

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: LIVRO PROTOCOLO
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO

Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01 **Telefone:** (98) 8144-6571

03.513.380/0001-56 VERGE COMERCIO LTDA - EPP R\$ 10,00
 * VENCEDOR *

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: PADRÃO
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV 01 - QUADRA 14, 14 **Nome de Contato:** Meranes da Costa Dias **Telefone:** (98) 3236-2042

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 18,16

Marca: grafiset
Fabricante: grafiset
Modelo: grafiset
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

Item 5. GRAMPO 26/6

R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,23

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luís - Maranhão

Data: 31/07/2019 08:32

Objeto: Contratação de empresa credenciada e especializada para fornecimento de material de expediente e consumo para esta SEMFAZ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Identificação: NºPregão:1292019 / UASG:980921

Lote/Item: 1/34

CatMat: 203137 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2019 15:49

Homologação: 20/08/2019 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 5.000,00 UN

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME R\$ 3,65

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: grampo

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R D. PEDRO I, 260	Catarina Ferreira de Sousa	(98) 3243-9302	comercialsousa@elo.com.br

01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO - EPP

R\$ 3,68

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6	Maria dos Milagres Diniz Araújo	(98) 3221-1191	licitacoes@comercialdiniz.com.br

29.522.457/0001-48 VIP DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI

R\$ 3,68

* VENCEDOR *

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC

Endereço:	Telefone:	Email:
AV NEW YORK, 01	(98) 3231-4105	cfpcontabilidadelta@gmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 3,68

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

41.472.655/0001-40 A E MENDES - EPP

R\$ 3,68

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: COBREADO

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA

R\$ 3,68

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: grampo

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Endereço:	Telefone:
R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

07.796.283/0001-79 L. SANTANA DE OLIVEIRA - ME

R\$ 3,68

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo: 26/6

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DA MANGA, 76	LUZIA	(98) 3245-0610	luzia_635@hotmail.com

03.513.380/0001-56 VERGE COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 5,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: Padrão
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV 01 - QUADRA 14, 14 **Nome de Contato:** Meranes da Costa Dias **Telefone:** (98) 3236-2042

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 7,36

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: brw
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor cobreada, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m². Com extra proteção contra oxidação, qualidade tipo: ACC.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME RS 1.000,00

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo: LEONORA
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cor galvanizado, caixa com 5.000 unidades, indicado para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m².

Endereço: RUA 268, SN **Nome de Contato:** LUCIANO **Telefone:** (62) 3233-0384 **Email:** wlg.licitacoes@gmail.com

Item 6. GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL

R\$ 20,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,99

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Maranhão **Data:** 05/02/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para o Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, sendo o grupo 01 de ampla participação e o grupo 02 de participação exclusiva para ME/EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Anexo I Termo de Referência do edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925309
Lote/Item: 2/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 20,99
 * VENCEDOR *

Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: Und
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8

Endereço: R DO ENGENHO, 83 **Nome de Contato:** JOCELINO **Telefone:** (98) 3225-2503 **Email:** comercialrioanil@gmail.com

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES RS 20,99

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: Unidade

Descrição: Grampeador de mesa, material plástico e metal, na cor preta, tpo pequeno, comprimento mínimo 13 cm, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75 g/m², REFIL de grampos 26/6, acondicionado em embalagem caixa individual. Marca de Referência: CIS, equivalente ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.

Endereço: PRACA MAGALHAES TAQUES, 4
Nome de Contato: Thaynara Barros Gomes
Telefone: (98) 3181-2420
Email: comercialporteplus@gmail.com

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 20,99

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: JOCAR

Descrição: Grampeador de mesa, material plástico e metal, na cor preta, tipo pequeno, comprimento mínimo 13 cm, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75 g/m², REFIL de grampos 26/6, acondicionado em embalagem caixa individual. Marca de Referência: CIS, equivalente ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216
Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho
Telefone: (98) 3259-7443
Email: acscatanho@ig.com.br

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP R\$ 100,00

Marca: cis
Fabricante: cis
Modelo: cis

Descrição: Grampeador de mesa, material plástico e metal, na cor preta, tipo pequeno, comprimento mínimo 13 cm, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75 g/m², REFIL de grampos 26/6, acondicionado em embalagem caixa individual. Marca de Referência: CIS, equivalente ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 796
Telefone: (66) 3217-5600
Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Item 7: ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT OURO R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
 UNIVERSI- TÁR
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA
Data: 26/03/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:155010
Lote/Item: 9/77
Ata: [Link Ata](#)
Objeto: Para aquisição de material de consumo tipo (papel A4, caneta esferográfica, cola branca, pincel atômico, pasta catálogo, marca texto, dentre outros).
Adjudicação: 28/04/2020 16:05
Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM
Homologação: 29/04/2020 09:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.000
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.899.665/0001-91 PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP R\$ 1,00
 * VENCEDOR *

Marca: SCRITY S/ TIMBRE
Fabricante: SCRITY S/ TIMBRE
Modelo: SCRITY S/ TIMBRE
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT MÉDIO - GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340, COR OURO, LARGURA 240.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHAGAPI, 47 **Telefone:** (11) 2341-6408 **Email:** polgrymas@ig.com.br

25.070.251/0001-73 STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA R\$ 1,00

Marca: FORONI
Fabricante: FORONI
Modelo: ENVELOPE PAPEL KRAFT MÉDIO - GRAMATURA 90
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT MÉDIO - GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340, COR OURO, LARGURA 240.

Endereço: R T39, 64 **Telefone:** (62) 3586-9800 **Email:** stylluspapeis@globo.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 10,00

Marca: FORONI
Fabricante: FORONI
Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT MÉDIO - GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340, COR OURO, LARGURA 240.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

Item 8: ELÁSTICO AMARELO

R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 12/03/2020 14:37

Objeto: Processo nº 060-82515/2019. Contratações de empresa especializada, através de ata de registro de preço, para fornecimento de materiais de limpeza, expediente, ferramentas, epis e mobiliário para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Semosp..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532020 / UASG:980921

Lote/Item: 5/96

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ACOPLAMENTO ELÁSTICO - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.513.380/0001-56 VERGE COMERCIO LTDA - EPP R\$ 2,00
 * VENCEDOR *

Marca: MAMUTH
Fabricante: MAMUTH
Modelo: PADRÃO
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV 01 - QUADRA 14, 14 **Nome de Contato:** Meranes da Costa Dias **Telefone:** (98) 3236-2042

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 3,90

Marca: RED BOR
Fabricante: RED BOR
Modelo: RED BOR
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

33.947.667/0001-55 M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO R\$ 18,50
Marca: Mercur
Fabricante: Mercur
Modelo: nº18
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR.
Endereço: RUA IVO BRASIL GRAEN, 221 A
Telefone: (91) 8287-9277
Email: estacaodistribuidora1@gmail.com

15.647.157/0001-80 G PEREIRA MESQUITA R\$ 19,10
Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: DIVERSOS
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR.
Endereço: RUA V-10, 22
Telefone: (98) 9812-4179
Email: lucasmesquita.contabilidade@hotmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 19,13
Marca: REDBOR
Fabricante: REDBOR
Modelo: ACOPLAMENTO ELÁSTICO
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR.
Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01
Telefone: (98) 8144-6571

Item 9: ALCOOL EM GEL 70° INPM R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Fundação Nacional de Saúde
 Coordenação Regional no Maranhão
Data: 20/12/2019 09:12
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de consumo para realização de análise de água no Laboratório da SACQA-Ma conforme especificações descritas no Termo de Referência..
Identificação: NºPregão:102019 / UASG:255010
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: **ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES -** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Quantidade: 60
CatMat: **429225 -** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.468.276/0001-15 TETRACLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 6,40
 * VENCEDOR *
Marca: MEGA
Fabricante: MEGA QUIMICA
Modelo: ALCOOL GEL
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AVENIDA ANA JANSEN, 475
Telefone: (98) 3304-8895 / (98) 8825-4765 / (21) 0674-11
Email: jnmcosta@hotmail.com

07.783.734/0001-33 N F DA SILVA LAMAR COMERCIO - ME R\$ 10,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: Impex
Fabricante: Impex
Modelo: Impex
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

Endereço: R SAO JOSE, 220
Telefone: (98) 8814-0739
Email: nagiblamar@hotmail.com

32.612.587/0001-86 CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI R\$ 13,00

Marca: BM
Fabricante: BM
Modelo: BM
Descrição: Álcool Etílico a 70% Frasco com 1000 ml

Endereço: EST CANTAGALO, 00384
Nome de Contato: JUNIOR
Telefone: (21) 3305-9813
Email: cmiguensequip@gmail.com

11.227.424/0001-00 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME R\$ 1.000,00

Marca: CRUZEIRO
Fabricante: CRUZEIRO
Modelo: 001
Descrição: Álcool Etílico a 70% Frasco com 1000 ml.

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** RUA 617, 291
Nome de Contato: Raquel Lopes de Freitas
Telefone: (62) 3638-0078
Email: calibry@calibrymetrologia.com

01.825.356/0001-27 C H LIMA RAMOS - ME R\$ 1.000,00

Marca: miaco
Fabricante: myaco
Modelo: 70
Descrição: Álcool Etílico a 70% Frasco com 1000 ml.

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R CANDIDO RIBEIRO, 580
Telefone: (98) 3233-6782
Email: carlos_ramos388@hotmail.com

Item 10: ÁGUA SANITÁRIA R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,54

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
Data: 24/03/2020 10:06
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CORRESPONDER ÀS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925125
Lote/Item: 2/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26.400
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.643.466/0001-85 M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICO R\$ 2,08

GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: JESUS
Fabricante: JESUS
Modelo: 1000ML
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ JESUS/ YPÊ/ ZUPP

Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES, 36
Telefone: (98) 9601-5550
Email: tratorvendas@gmail.com

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 3,00

Marca: CLORITO
Fabricante: CLORITO
Modelo: FRASCO 1L
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço: R DO ENGENHO, 83
Nome de Contato: JOCELINO
Telefone: (98) 3225-2503
Email: comercialrioanil@gmail.com

40.764.896/0001-08 PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP R\$ 3,14

Marca: ALICE
Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
Modelo: UND
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Endereço: RUA ARAPONGA, 453
Nome de Contato: MICAELA
Telefone: (84) 98874-4964
Email: licitacao@prolimpnatal.com.br

28.742.388/0001-15 S V DE S FERREIRA - EPP R\$ 3,54
 * VENCEDOR *

Marca: Zupp
Fabricante: Zupp
Modelo: Zupp
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ JESUS/ YPÊ/ ZUPP

Endereço: R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
Nome de Contato: SHÂMIA
Telefone: (98) 98806-9670
Email: svfcomercio@outlook.com

30.399.251/0001-51 QUEIROZ PAPEIS EIRELI R\$ 3,54

Marca: Jesus
Fabricante: Jesus
Modelo: Agua sanitária 1l
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ JESUS/ YPÊ/ ZUPP

Endereço: AV NEW YORK, 01 A
Telefone: (98) 3231-1105
Email: contato@cfpcontabilidade.com.br

18.549.387/0001-03 R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E R\$ 3,54

Marca: ALVEJ
Fabricante: MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA
Modelo: Frasco com 1Lt
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência

Endereço: AV CAIENA, 1201
Nome de Contato: ELIAS
Telefone: (94) 3346-8822
Email: licitacao@smlpa.com.br

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3,54

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: jesus
Fabricante: jesus
Modelo: jesus
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço: RUA DA CERAMICA, 382
Telefone: (98) 3301-5443 / (98) 91 29-6309
Email: jmj.empresendimentos93@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 3,54

Marca: cLORITO
Fabricante: cLORITO
Modelo: agua sanitaria
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01
Telefone: (98) 8144-6571

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 3,54

Marca: JESUS
Fabricante: JESUS
Modelo: JESUS
Descrição: Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ JESUS/ YPÊ/ ZUPP

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

36.030.048/0001-90 ALEX FINIMUNDO 61037605934 R\$ 3,54

Marca: HIPER PLUS
Fabricante: HIPER PLUS
Modelo: HIPER PLUS
Descrição: "Água Sanitária, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, biodegradável, frascos de 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 03 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, a água sanitária deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades."

Endereço: R CONSTANTE LUNARDON, 152 **Telefone:** (41) 9615-0455 **Email:** alexfinimundo@terra.com.br

04.378.432/0001-91 F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,54

Marca: KILIMPA
Fabricante: KIL IMPA
Modelo: KILIMPA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço: R EBER BRAGA, 370 **Telefone:** (98) 3451-1217 **Email:** fhmcomercio@gmail.com

Item 11: AVENTAL PLASTICO DESCARTAVEL R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,80

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Objeto: Aquisição emergencial de materiais para suprimir a pandemia global do coronavírus

Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CatMat: 335478 - AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.568.984/0001-21	RECOPREL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
Marca: DESCARPACK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICO S/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL		
Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 147		Telefone: (98) 3232-2202

Item 12: BALDE DE PLÁSTICO

R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa Cocais e Planícies Inundáveis		Data: 10/12/2019 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos Agrícolas para a Embrapa Cocais..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - Balde de plástico em polipropileno, resistente, com alça metálica, fundo e interior liso com capacidade para 10 litros, medidas: 25x 25cm.		SRP: NÃO
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL, BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL NOME		Identificação: NºPregão:62019 / UASG:135082
		Lote/Item: 3/16
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 19/12/2019 11:48
		Homologação: 19/12/2019 13:37
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 35
		Unidade: Unidade
		UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$ 11,43
* VENCEDOR *		
Marca: Toioplast		
Fabricante: toioplast		
Modelo: 10 litros		
Descrição: Balde de plástico em polipropileno, resistente, com alça metálica, fundo e interior liso com capacidade para 10 litros, medidas: 25x 25cm.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R GENERAL OSORIO, 512
		Telefone: (98) 3222-5092
		Email: aurinosfilho@bol.com.br

00.863.224/0001-27 COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME R\$ 15,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 27

Rubrica: #

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** ALÇA METÁLICA**Descrição:** Balde de plástico em polipropileno, resistente, com alça metálica, fundo e interior liso com capacidade para 10 litros, medidas: 25x 25cm.**Estado:**

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV CONTORNO LESTE, 02

Telefone:

(98) 3238-2548

Email:

comercialbarros@hotmail.com

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 20,00

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo:** 10 L**Descrição:** Balde de plástico em polipropileno, resistente, com alça metálica, fundo e interior liso com capacidade para 10 litros, medidas: 25 x 25 cm. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Tramontina / 10 L.**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R FRANCISCO NUNES, 337

Telefone:

(41) 3015-5696

Email:

escricon@escricon.com.br

Item 13: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA

R\$ 5,00

Quantidade**Descrição****Observação**

30 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Maranhão

Data: 04/03/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Expediente para Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Maranhão..**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:200388**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.200**Unidade:** Centena**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.643.466/0001-85

M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICO

R\$ 3,00

Marca: ULTRACOPOS**Fabricante:** ULTRACOPOS**Modelo:** CENTO**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE**Endereço:**

AVENIDA DOS FRANCESES, 36

Telefone:

(98) 9601-5550

Email:

tratorvendas@gmail.com

12.298.140/0001-77

COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP

R\$ 3,90

Marca: BONOPLAST**Fabricante:** BONOPLAST**Modelo:** Cento**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C / NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Endereço:**

R DO ENGENHO, 83

Nome de Contato:

JOCELINO

Telefone:

(98) 3225-2503

Email:

comercialrioanil@gmail.com

23.043.017/0001-21

MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS 48150975349

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 28

Rubrica: 

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Ultracopos
Fabricante: Ultracopos
Modelo: 150ml
Descrição: Copo descartavel, material plástico resistente, p água, café e refrigerante

Endereço:
R PARAIBA, 1466

Nome de Contato:
VICENTE

Telefone:
(86) 99442-3091

Email:
mdafarias@outlook.com

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI - ME

R\$ 5,00

Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo: 2020

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE

Endereço:
AVENIDA 02, 23

Telefone:
(98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579

Email:
atsilvaeireli-me@gmail.com

26.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM - ME

R\$ 5,00

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ

Modelo: COPO DESCARTÁVEL, DE 150ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE

Endereço:
RUA DOM PEDRO I, 235

Nome de Contato:
NEILA

Telefone:
(98) 3243-7686

Email:
comercialneila@hotmail.com

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDEMENTOS LTDA - ME

R\$ 5,00

Marca: CRISTAL COPOS
Fabricante: CRISTAL COPOS
Modelo: 150ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE

Endereço:
R S, 12

Nome de Contato:
DEBORA

Telefone:
(98) 3011-6013

Email:
didaquempreendimentos@outlook.com

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E

R\$ 5,00

Marca: FC
Fabricante: FC
Modelo: 150ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE

Endereço:
RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5

Telefone:
(98) 8549-1026

Email:
adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com

35.079.942/0001-91 ONE SERVICOS E EMPREENDEMENTOS EIRELI

R\$ 5,00

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: 150ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C / NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

Endereço:
RUA NOVA, SN

Telefone:
(98) 8135-9696

Email:
lais.one@hotmail.com

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES

R\$ 5,00

Marca: FC
Fabricante: FC
Modelo: Centena

Descrição: "COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE"

Endereço:
PRACA MAGALHAES TAQUES, 4

Nome de Contato:
Thaynara Barros Gomes

Telefone:
(98) 3181-2420

Email:
comercialportepplus@gmail.com

17.754.712/0001-07 SUE-ELLEN M P DOS SANTOS - ME

R\$ 5,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 29

Rubrica:

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: happy**Fabricante:** happy**Modelo:** CAPACIDADE 150 ML**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C / NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MA

Paço do Lumiar

R NOVE (RES PINHEIROS), 21

(98) 3264-5122

sucesso.sc@hotmail.com,

41.472.655/0001-40 A E MENDES - EPP

R\$ 5,00

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS**Modelo:** TRANSPARENTE**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MA

São Luís

R DE NAZARE, 328

Antonio Eduardo Mendes

(98) 3221-7874

livrariaeconomica@gmail.com

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

R\$ 1.000,00

Marca: coposul**Fabricante:** coposul**Modelo:** coposul**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865. COR BRANCA OU TRANSPARENTE**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 796

(66) 3217-5600

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 14: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ

R\$ 3,43

Quantidade**Descrição****Observação**

30 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 3,43****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Data: 26/11/2019 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92019 / UASG:160105**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros QR para o Setor de Aproveitamento do 24º BIS (Gêneros Alimentícios; Copa e Cozinha; Gás Engarrafado; Embalagens; Proteção e Segurança)..**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Quantidade:** 200**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** MA**CatMat:** 419309 - COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, 50 ML, CAFÉ, ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, BRANCO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.119.288/0001-00 AURINO DOS SANTOS FILHO - ME

R\$ 3,40

Marca: copobras**Fabricante:** copobras**Modelo:** branco**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MA

São Luís

R GENERAL OSORIO, 512

(98) 3222-5092

aurinosfilho@bol.com.br

26.461.499/0001-28 T.E. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 3,43

Marca: Marca: PLASTFOOD**Fabricante:** Marca: PLASTFOOD**Modelo:** Marca: PLASTFOOD**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

R PAULO FRONTIN, 300

Nome de Contato:

EXPEDITO

Telefone:

(98) 98854-7385

Email:

expeditofirma@hotmail.com

21.692.853/0001-01

A T DA SILVA EIRELI - ME

R\$ 3,43

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ**Modelo:** variados**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

AVENIDA 02, 23

Telefone:

(98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579

Email:

atsilvaeireli-me@gmail.com

28.742.388/0001-15

S V DE S FERREIRA - EPP

R\$ 3,43

* VENCEDOR *

Marca: Minplast**Fabricante:** Minplast**Modelo:** Minplast**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25

Nome de Contato:

SHAMIA

Telefone:

(98) 98806-9670

Email:

svfcomercio@outlook.com

26.886.975/0001-52

N. M. DE S. CUTRIM - ME

R\$ 3,43

Marca: HAPPY**Fabricante:** HAPPY**Modelo:** COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, EMB 100 UNID**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

RUA DOM PEDRO I, 235

Nome de Contato:

NEILA

Telefone:

(98) 3243-7686

Email:

comercialneila@hotmail.com

02.144.866/0001-00

A C S CATANHO - ME

R\$ 3,43

Marca: kero copo**Fabricante:** kero copo**Modelo:** kero copo**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Estado:**

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV JOAO PESSOA, 216

Nome de Contato:

Ana Cristina Silva Catanho

Telefone:

(98) 3259-7443

Email:

acscatanho@ig.com.br

22.132.246/0001-50

M ELAINES SILVA EIRELI - ME

R\$ 3,43

Marca: Maratá**Fabricante:** Maratá**Modelo:** EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

RUA FREI CANECA, 159

Telefone:

(98) 3246-7962 / (98) 9161-6675 / (98) 3246-7962

Email:

jabape@ibest.com.br

29.028.467/0001-21

L S VIEIRA - ME

R\$ 3,43

Marca: FC**Fabricante:** FC**Modelo:** DESCARTAVEL 50ML**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Endereço:**

R F. 5

Nome de Contato:

LAIS

Telefone:

(98) 98135-9696

Email:

lais.one@hotmail.com

21.903.173/0001-90

ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA

R\$ 3,43

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FONPLAST**Fabricante:** FONPLAST**Modelo:** COPO DESCARTÁVEL 50 ML**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Endereço:**

R EPITACIO CAFETEIRA, 01

Telefone:

(98) 8144-6571

30.735.727/0001-88 DANIEL EGIDIO MONTEIRO SARAIVA

R\$ 3,43

Marca: Psiu**Fabricante:** Psiu**Modelo:** 2019**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

RUA GONCALVES DIAS, 49

Telefone:

(98) 8858-0683

Email:

danielegidio@yahoo.com.br

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES

R\$ 3,50

Marca: FONPLAST**Fabricante:** FONPLAST**Modelo:** Pacote 100,00 UN**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

PRACA MAGALHAES TAQUES, 4

Nome de Contato:

Thaynara Barros Gomes

Telefone:

(98) 3181-2420

Email:

comercialportepius@gmail.com

34.597.398/0001-07 JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

R\$ 4,29

Marca: CONFORME EDITAL**Fabricante:** CONFORME EDITAL**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

RUA SAO JOSE, 30-A

Telefone:

(98) 9117-9602 / (98) 9217-9515 / (98) 9117-9602

Email:

nutricentralimentos@gmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 7,50

Marca: Multplast/Copobras**Fabricante:** Multplast/Copobras**Modelo:** Embalagem c/ 100 und**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES PCT**Estado:**

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

RODOVIA BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

nutricelli_pr@hotmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 10,00

Marca: dudigo**Fabricante:** dudigo**Modelo:** COPO DESCARTÁVEL**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,75G, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R RAIMUNDO CAPELETTI, 42

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

Item 15: DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA

R\$ 3,42

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,42

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior Eleitoral
 Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 17/03/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e ao processo eleitoral de 2020..

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:70005

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.865

Unidade: Litro

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM - ME R\$ 3,34
 * VENCEDOR *

Marca: NUTRILAR

Fabricante: NUTRILAR

Modelo: DESINFETANTE, EMB 1000ML

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA..

Endereço:
 RUA DOM PEDRO I, 235

Nome de Contato:
 NEILA

Telefone:
 (98) 3243-7686

Email:
 comercialneila@hotmail.com

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI - ME R\$ 3,34

Marca: GUARANI

Fabricante: GUARANI

Modelo: 2020

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA..

Endereço:
 AVENIDA 02, 23

Telefone:
 (98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579

Email:
 atsilvaeireli-me@gmail.com

31.575.868/0001-43 W V LOPES FILHO R\$ 3,34

Marca: PRINCESA

Fabricante: PRINCESA

Modelo: FRASCO

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA..

Endereço:
 R SEIS, 8

Telefone:
 (98) 8409-8609

Email:
 comercioservicowr@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 3,34

Marca: BOM DIA

Fabricante: BOM DIA

Modelo: DESINFETANTE

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

Endereço:
 R EPITACIO CAFETEIRA, 01

Telefone:
 (98) 8144-6571

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 3,34

Marca: DULAGO

Fabricante: DULAGO

Modelo: LITRO

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

R DO ENGENHO, 83

Nome de Contato:

JOCELINO

Telefone:

(98) 3225-2503

Email:

comercialrioanil@gmail.com

01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO - EPP

R\$ 3,34

Marca: NUTRILAR**Fabricante:** NUTRILAR**Modelo:** NUTRILAR

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: NUTRILAR

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6

Nome de Contato:

Maria dos Milagres Diniz Araújo

Telefone:

(98) 3221-1191

Email:

licitacoes@comercialdiniz.com.br

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E

R\$ 3,34

Marca: dulago**Fabricante:** dulago**Modelo:** 11

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 - TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA..

Endereço:

RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5

Telefone:

(98) 8549-1026

Email:

adinfinity@adinfinitysolucoes.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO

R\$ 4,00

Marca: LIMPEMAX**Fabricante:** LIMPEMAX**Modelo:** LIMPEMAX

Descrição: DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Com registro/notificação na ANVISA. Embalagem reciclável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo no máximo 15 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA..

Endereço:

AVENIDA ABEL CABRAL, 1123

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(84) 2010-6485

Email:

comercial@amrepresentacoesrn.com.br

Item 16. DESODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL

R\$ 9,14

Quantidade**Descrição****Observação**

50 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,14****Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão**Data:** 24/03/2020 10:06**Objeto:** Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CORRESPONDER ÀS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DESODORIZADOR - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:925125**Lote/Item:** 7/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9.500**Unidade:** Frasco 360,00 ML**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR ***Marca:** bom ar
Fabricante: hom ar
Modelo: bom ar**Descrição:** DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTEENHA CFC**Endereço:**
RUA DA CERAMICA, 382**Telefone:**
(98) 3301-5443 / (98) 9129-6309**Email:**
jmj.empreendimentos93@gmail.com

04.378.432/0001-91 F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,71

Marca: AIR WICK
Fabricante: AIR WICK
Modelo: AIR WICK**Descrição:** DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTEENHA CFC**Endereço:**
R EBER BRAGA, 370**Telefone:**
(98) 3451-1217**Email:**
fhmcomercio@gmail.com

21.643.466/0001-85 M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICIO

R\$ 6,71

Marca: BOM AR
Fabricante: BOM AR
Modelo: 360ML**Descrição:** Desodorizador para ambiente, tipo Spray, odor lavanda, fresh, mínimo 360 ml, peso líquido mínimo 278g, não contém cloro fluorcarbono, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o desodorizador para ambiente deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BOM AR/ JOHNSON/ AIR WICK**Endereço:**
AVENIDA DOS FRANCESES, 36**Telefone:**
(98) 9601-5550**Email:**
tratorvendas@gmail.com

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP

R\$ 6,71

Marca: AIR WICK
Fabricante: AIR WICK
Modelo: 360ML**Descrição:** DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTEENHA CFC**Endereço:**
R DO ENGENHO, 83**Nome de Contato:**
JOCELINO**Telefone:**
(98) 3225-2503**Email:**
comercialrioanil@gmail.com

30.399.251/0001-51 QUEIROZ PAPEIS EIRELI

R\$ 8,90

Marca: Bom ar
Fabricante: Bom ar
Modelo: Desodorizador 360ml**Descrição:** Desodorizador para ambiente, tipo Spray, odor lavanda, fresh, mínimo 360 ml, peso líquido mínimo 278g, não contém cloro fluorcarbono, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o desodorizador para ambiente deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BOM AR/ JOHNSON/ AIR WICK**Endereço:**
AV NEW YORK, 01 A**Telefone:**
(98) 3231-4105**Email:**
contato@cfpcontabilidade.com.br

20.425.201/0001-48 M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME

R\$ 10,00

Marca: BOM AR
Fabricante: BOM AR
Modelo: BOM AR**Descrição:** Desodorizador para ambiente, tipo Spray, odor lavanda, fresh, mínimo 360 ml, peso líquido mínimo 278g, não contém cloro fluorcarbono, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o desodorizador para ambiente deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BOM AR/ JOHNSON/ AIR WICK**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** SETOR SIBS QUADRA 3 CONJUNTO CL1, SN**Telefone:**
(61) 3021-4582**Email:**
jmcontabil@terra.com.br

28.742.388/0001-15 S V DE S FERREIRA - EPP

R\$ 13,00

Marca: Bom Ar
Fabricante: Bom Ar
Modelo: Bom Ar**Descrição:** Desodorizador para ambiente, tipo Spray, odor lavanda, Fresh, mínimo 360 ml, peso líquido mínimo 278g, não contém cloro fluorcarbono, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o desodorizador para ambiente deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BOM AR/ JOHNSON/AIR WICK**Endereço:**
R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25**Nome de Contato:**
SHÂMIA**Telefone:**
(98) 98806-9670**Email:**
svfcomercio@outlook.com

GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 35

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Rubrica: #

40.764.896/0001-08 PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP

R\$ 14,40

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX QUIMICA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA**Modelo:** UND**Descrição:** Desodorizador para ambiente, tipo Spray, odor lavanda, fresh, mínimo 360 ml, peso líquido mínimo 278g, não contém clorofluorcarbono, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o desodorizador para ambiente deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no mínimo 12 unidades. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**Endereço:**

RUA ARAPONGA, 453

Nome de Contato:

MICAELA

Telefone:

(84) 98874-4964

Email:

licitacao@prolimpnatal.com.br

Item 17: DETERGENTE LÍQUIDO BIO-NEUTRO

R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 17/03/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e ao processo eleitoral de 2020..**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:70005**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.050**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** MA

GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME

R\$ 2,74

* VENCEDOR *

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** NOBRE**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosado r. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.**Estado:**

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV JOAO PESSOA, 216

Nome de Contato:

Ana Cristina Silva Catanho

Telefone:

(98) 3259-7443

Email:

acscatanho@ig.com.br

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI

R\$ 2,76

Marca: Cif Multiuso Ultra R**Fabricante:** Cif Multiuso Ultra Rápido Antibac**Modelo:** LIMPADOR MULTIUSO**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosado r. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.**Endereço:**

RUA CAMPO, 14

Telefone:

(98) 8411-4215

Email:

dmxlima2020@gmail.com

31.575.868/0001-43 W V LOPES FILHO

R\$ 3,29

GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 36

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Rubrica: #

Marca: ORIGINAL BECKER**Fabricante:** BECKER**Modelo:** FRASCO

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TC U. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:

R SEIS, 8

Telefone:

(98) 8409-8609

Email:

comercioeservicowr@gmail.com

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI - ME

R\$ 3,45

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** 2020

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TC U. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:

AVENIDA 02, 23

Telefone:

(98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579

Email:

atsilvaeireli-me@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA

R\$ 4,12

Marca: uau**Fabricante:** uau**Modelo:** limpador multiuso

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Endereço:

R EPITACIO CAFETEIRA, 01

Telefone:

(98) 8144-6571

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP

R\$ 4,13

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** FRASCO 500ML

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Endereço:

R DO ENGENHO, 83

Nome de Contato:

JOCELINO

Telefone:

(98) 3225-2503

Email:

comercialrioanil@gmail.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO

R\$ 4,26

Marca: LIMPEMAX**Fabricante:** LIMPEMAX**Modelo:** LIMPEMAX

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TC U. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:

AVENIDA ABEL CABRAL, 1123

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(84) 2010-6485

Email:

comercial@amrepresentacoesm.com.br

01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO - EPP

R\$ 4,60

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** AZULIM

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TC U. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: AZULIM

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6

Nome de Contato:

Maria dos Milagres Diniz Araújo

Telefone:

(98) 3221-1191

Email:

licitacoes@comercialdiniz.com.br

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E

R\$ 4,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 37

Rubrica: A

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: azulim
Fabricante: azulim
Modelo: 500ml

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosado r. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 - TCU. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:
RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5

Telefone:
(98) 8549-1026

Email:
adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com

Item 18: LIMPA VIDRO BIO ÁLCOOL

R\$ 6,26

Quantidade

Descrição

Observação

75 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,26

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 24/03/2020 10:06

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CORRESPONDER ÀS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIÔNICO/ FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925125

Lote/Item: 4/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.040

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.079.942/0001-91

ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 5,54

Marca: ZUPP
Fabricante: ZUPP
Modelo: 500ML

Descrição: Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades.

Endereço:
RUA NOVA, SN

Telefone:
(98) 8135-9696

Email:
lais.one@hotmail.com

28.742.388/0001-15

S V DE S FERREIRA - EPP

R\$ 5,54

Marca: Zupp
Fabricante: Zupp
Modelo: Zupp

Descrição: Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ VEJA/BOMBRIIL/ZUP

Endereço:
R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II. 25

Nome de Contato:
SHÁMIA

Telefone:
(98) 98806-9670

Email:
svfcomercio@outlook.com

30.371.521/0001-16

JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,54

* VENCEDOR *

Marca: veja
Fabricante: veja
Modelo: veja

Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIÔNICO/ FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço: RUA DA CERAMICA, 382	Telefone: (98) 3301-5443 / (98) 9129-6309	Email: jmj.empreendimentos93@gmail.com
--	---	--

21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 5,54
--------------------	--	----------

Marca: Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo:** Limpa vidro**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/ FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTIC A

Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01	Telefone: (98) 8144-6571
--	------------------------------------

30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 5,54
--------------------	-----------------------	----------

Marca: Zupp**Fabricante:** Zuppani**Modelo:** Limpa vidro 500ml**Descrição:** Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ VEJA/ BOMBRIL/ZUPP

Endereço: AV NEW YORK, 01 A	Telefone: (98) 3231-4105	Email: contato@cfpcontabilidade.com.br
---------------------------------------	------------------------------------	--

21.643.466/0001-85	M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICIO	R\$ 5,54
--------------------	---	----------

Marca: ZUPP**Fabricante:** ZUPP**Modelo:** 500ML**Descrição:** Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ VEJA/ BOMBRIL/ZUPP

Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES. 36	Telefone: (98) 9601-5550	Email: tratorvendas@gmail.com
---	------------------------------------	---

12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 5,54
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** 500ML**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/ FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTIC A

Endereço: R DO ENGENHO, 83	Nome de Contato: JOCELINO	Telefone: (98) 3225-2503	Email: comercialrioanil@gmail.com
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 5,54
--------------------	---	----------

Marca: Audax**Fabricante:** Audaxco**Modelo:** Frasco com 500ml**Descrição:** Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o álcool deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades.

Endereço: AV CAIENA, 1201	Nome de Contato: ELIAS	Telefone: (94) 3346-8822	Email: licitacao@smlpa.com.br
-------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---

04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,54
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: VEJA**Fabricante:** VEJA**Modelo:** VEJA**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/ FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTIC A

Endereço: R EBER BRAGA, 370	Telefone: (98) 3451-1217	Email: fhmcomercio@gmail.com
---------------------------------------	------------------------------------	--

20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: VEJA**Fabricante:** VEJA**Modelo:** VEJA**Descrição:** "Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades. Marca de referência: BRILUX/ VEJA/ BOMBRIL/ZUPP "

GNP-MAUCPL
 Folha: 39
 Rubrica: *

GNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIBS QUADRA 3 CONJUNTO CL1, SN	Telefone: (61) 3021-4582	Email: jmcontabil@terra.com.br	
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP			R\$ 12,96	
Marca: DELTA Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo: UND Descrição: Limpa vidro e acrílico, com álcool, biodegradável, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.					
Endereço: RUA ARAPONGA, 453	Nome de Contato: MICAELA	Telefone: (84) 98874-4964	Email: licitacao@prolimpnatal.com.br		

Item 19: PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA PICOTADA, 30X10 CM, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 4 ROLOS. R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,03

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Data: 06/03/2020 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e outros itens para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e ao processo eleitoral de 2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR EXTRA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA DUPLA SEM PERFUME	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:70005
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.880
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: MA

GNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.066.883/0001-02	DM PAPEIS LTDA - EPP			R\$ 3,00	
* VENCEDOR *					
Marca: CLEAR Fabricante: CLEAR Modelo: HIGIENICO Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR EXTRA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA DUPLA SEM PERFUME					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA FLOR DE SEDA, 317	Telefone: (31) 3073-1600	Email: contcontamar@terra.com.br	
21.643.466/0001-85	M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICO			R\$ 3,77	
Marca: PALOMA Fabricante: PALOMA Modelo: PACOTE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m Px 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em emb alagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES, 36	Telefone: (98) 9601-5550	Email: tratovendas@gmail.com			
15.647.157/0001-80	G PEREIRA MESQUITA			R\$ 4,00	
Marca: MAX/OUTRO Fabricante: MAX/OUTRO Modelo: pacote 4 rolos Descrição: branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, e m fardos contendo 64 rolos.					

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço: RUA V-10, 22	Telefone: (98) 9812-4179	Email: lucasmesquita.contabilidade@hotmail.com			
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA				R\$ 5,02
Marca: personal					
Fabricante: personal					
Modelo: papel higienico					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR EXTRA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA DUPLA SEM PE RFUME					
Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01		Telefone: (98) 8144-6571			
35.079.942/0001-91	ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 5,03
Marca: VELUD					
Fabricante: OLPAPEIS					
Modelo: 30M					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: RUA NOVA, SN	Telefone: (98) 8135-9696	Email: lais.one@hotmail.com			
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,03
Marca: MIMO					
Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE SA					
Modelo: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA 10cm X 30m					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 721		Telefone: (27) 9931-2120			
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI - EPP				R\$ 5,03
Marca: max					
Fabricante: max					
Modelo: FOLHA DUPLA					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: RUA MIL E QUATROCENTOS, 29	Telefone: (98) 3231-4105	Email: atitudecontabil@live.com			
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 7,00
Marca: CHARME					
Fabricante: CHARME					
Modelo: FOLHA DUPLA					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: RUA DOS TIMBIRAS, SN		Telefone: (62) 3926-7157			
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - ME				R\$ 8,90
Marca: DELICATTE					
Fabricante: ABBASPEL					
Modelo: PACOTE					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR EXTRA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA DUPLA SEM PE RFUME					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARINGA, 25	Telefone: (31) 3381-6801	Email: contabilidaderezende@oi.com.br	
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO				R\$ 20,00
Marca: TOILET					
Fabricante: TOILET					
Modelo: TOILET					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.					
Endereço: AVENIDA ABEL CABRAL, 1123	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (84) 2010-6485	Email: comercial@amrepresentacoesrn.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,07

<p>Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão</p> <p>Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e ao processo eleitoral de 2020..</p> <p>Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE ECARGA</p>	<p>Data: 17/03/2020 14:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:70005</p> <p>Lote/Item: /36</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.560</p> <p>Unidade: Caixa 500,00 G</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.643.466/0001-85	M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICIO	R\$ 2,00
<p>Marca: IAPO Fabricante: IAPO Modelo: CX Descrição: SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades</p>		
Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES, 36	Telefone: (98) 9601-5550	Email: tratorvendas@gmail.com

26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM - ME	R\$ 3,79
<p>Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo: SABÃO EM PÓ, CX 500G Descrição: SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades</p>		
Endereço: RUA DOM PEDRO I, 235	Nome de Contato: NEILA	Telefone: (98) 3243-7686
		Email: comercialneila@hotmail.com

21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 3,79
<p>Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: SABAO Descrição: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE ECARGA</p>		
Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01		Telefone: (98) 8144-6571

12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 3,79
<p>Marca: BEM-TE-VI Fabricante: BEM-TE-VI Modelo: CAIXA 500G Descrição: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE ECARGA</p>		
Endereço: R DO ENGENHO, 83	Nome de Contato: JOCELINO	Telefone: (98) 3225-2503
		Email: comercialrioanil@gmail.com

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI - ME	R\$ 3,79
--------------------	--------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GNF-MA/CPL

Folha: 42

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Rubrica: X**Marca:** GUARANI**Fabricante:** GUARANI**Modelo:** 2020**Descrição:** SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades**Endereço:**

AVENIDA 02, 23

Telefone:

(98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579

Email:

atsilvaireli-me@gmail.com

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI

R\$ 3,79

Marca: Dasneves**Fabricante:** Dasneves**Modelo:** SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem**Descrição:** SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades**Endereço:**

RUA CAMPO, 14

Telefone:

(98) 8411-4215

Email:

dmxlima2020@gmail.com

31.575.868/0001-43 W V LOPES FILHO

R\$ 3,79

Marca: ala**Fabricante:** ala**Modelo:** em po**Descrição:** SABÃo EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento defi nitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades**Endereço:**

R SEIS, 8

Telefone:

(98) 8409-8609

Email:

comercioeservicowr@gmail.com

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E

R\$ 3,85

Marca: bem ti vi**Fabricante:** bem te vi**Modelo:** 500**Descrição:** SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades**Endereço:**

RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO. 5

Telefone:

(98) 8549-1026

Email:

adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: ABSOLUTO**Fabricante:** ABSOLUTO**Modelo:** ABSOLUTO**Descrição:** SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo.**Endereço:**

AVENIDA ABEL CABRAL, 1123

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(84) 2010-6485

Email:

comercial@amrepresentacoesrn.com.br

Item 21: SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO

R\$ 14,57

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,57

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior Eleitoral
 Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 17/03/2020 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102020 / UASG:70005

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e ao processo eleitoral de 2020..

Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 195
Unidade: Quilograma
UF: MA

Descrição: **HIDRÓXIDO DE SÓDIO** - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.903.173/0001-90 * VENCEDOR *	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 13,34
------------------------------------	--	-----------

Marca: AZULIM
Fabricante: AZULIM
Modelo: SODA CAUSTICA

Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

Endereço:
 R EPITACIO CAFETEIRA, 01

Telefone:
 (98) 8144-6571

28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E	R\$ 15,80
--------------------	---	-----------

Marca: indaia
Fabricante: indaia
Modelo: 1kg

Descrição: SODA CÁUSTICA. Hidróxido de sódio, em escamas, aspecto branco leitoso, inodoro, para utilização em limpeza. Apresentação: pote de 1kg. Embalagem totalmente vedada, com informações sobre uso no rótulo. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:
 RUA PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5

Telefone:
 (98) 8549-1026

Email:
 adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com

Item 22: VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$ 16,52
----------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 16,52
--	-----------

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 08/01/2020 08:33

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente (lote 01), material de limpeza (lote 02) e material de consumo (lote 03), para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Município-PGM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **VASSOURA** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Identificação: NºPregão:2182019 / UASG:980921

Lote/Item: 2/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **285634** - VASSOURA . APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 16,00
--------------------	---------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAZAFERRO
Fabricante: MAZAFERRO
Modelo: VASSOURA DE PELO
Descrição: Vassoura de piaçava. - 30 cm.

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R D. PEDRO I, 260	Nome de Contato: Catarina Ferreira de Sousa	Telefone: (98) 3243-9302	Email: comercialsousa@elo.com.br
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	---	------------------------------------	--

26.374.448/0001-69 ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP R\$ 16,00

Marca: varreberm
Fabricante: varreberm
Modelo: de pelo
Descrição: Vassoura de pelo. - 30 cm

Endereço: R H, 29 A	Nome de Contato: ANA	Telefone: (98) 98712-6628	Email: arcoiriscomercio1999@gmail.com
-------------------------------	--------------------------------	-------------------------------------	---

07.376.594/0001-89 D. SILVA PEREIRA - ME R\$ 16,50

Marca: RAINHA
Fabricante: XX
Modelo: S/M
Descrição: Vassoura de pelo. - 30 cm

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R 19, 60	Telefone: (98) 3234-6272	Email: d.silvapereira@hotmail.com
----------------------	----------------------------	------------------------------	------------------------------------	---

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO - ME R\$ 16,52

* VENCEDOR *

Marca: escovabras
Fabricante: escovabras
Modelo: escovabras
Descrição: Vassoura de pelo. - 30 cm

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho	Telefone: (98) 3259-7443	Email: acscatanho@ig.com.br
----------------------	----------------------------	---	---	------------------------------------	---------------------------------------

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA R\$ 16,52

Marca: Donna
Fabricante: donna
Modelo: vassoura
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEP 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01	Telefone: (98) 8144-6571
--	------------------------------------

13.845.693/0001-65 L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP R\$ 16,52

Marca: CONDOR
Fabricante: CONDOR
Modelo: CONDOR
Descrição: Vassoura de pelo. - 30 cm

Estado: MA	Cidade: São José de Ribamar	Endereço: AVENIDA 03, 01	Telefone: (98) 3274-4189	Email: l.dasilva@r7.com
----------------------	---------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP R\$ 16,52

Marca: GUIRADO
Fabricante: GUIRADO
Modelo: Und
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEP 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Endereço: R DO ENGENHO, 83	Nome de Contato: JOCELINO	Telefone: (98) 3225-2503	Email: comercialrioanil@gmail.com
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

02.656.356/0001-03 A. DOS S. FRANCA FERREIRA R\$ 16,52

Marca: LIMPAMANIA
Fabricante: LIMPAMANIA
Modelo: LIMPAMANIA
Descrição: Vassoura de pelo. - 30 cm

Endereço: AV I. OURENCO VIEIRA DA SILVA, 6	Telefone: (98) 3231-2685	Email: reisfranca.vendas@gmail.com
--	------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,37

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão **Data:** 24/03/2020 10:06
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CORRESPONDER ÀS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM. ALTURA 105 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE **SRP:** SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925125
Lote/Item: 10/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50.000
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.549.387/0001-03 R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E R\$ 3,00
Marca: SLM FLEXIVEIS
Fabricante: R F DE SOUZA
Modelo: Pacote c\ 5 un
Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo
Endereço: AV CAIENA, 1201 **Nome de Contato:** ELIAS **Telefone:** (94) 3346-8822 **Email:** licitacao@smlpa.com.br

40.764.896/0001-08 PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP R\$ 3,90
Marca: DELTA
Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
Modelo: PACOTE
Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Endereço: RUA ARAPONGA, 453 **Nome de Contato:** MICAELA **Telefone:** (84) 98874-4964 **Email:** licitacao@prolimpnatal.com.br

30.399.251/0001-51 QUEIROZ PAPEIS EIRELI R\$ 4,37
 * VENCEDOR *
Marca: Marclean
Fabricante: Marclean
Modelo: Saco plastico 100L
Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK
Endereço: AV NEW YORK, 01 A **Telefone:** (98) 3231-4105 **Email:** contato@cfpcontabilidade.com.br

21.643.466/0001-85 M V MARINHO ALMEIDA COMERCIO E SERVICO R\$ 4,37
Marca: MARCLEAN
Fabricante: MARCLEAN
Modelo: 100L
Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK.
Endereço: AVENIDA DOS FRANCESES, 36 **Telefone:** (98) 9601-5550 **Email:** tratorvendas@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.030.048/0001-90 ALEX FINIMUNDO 61037605934

R\$ 4,37

Marca: IKEPLAST
Fabricante: IKEPLAST
Modelo: IKEPLAST

Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK

Endereço:
R CONSTANTE LUNARDON, 152

Telefone:
(41) 9615-0455

Email:
alexfinimundo@terra.com.br

28.742.388/0001-15 S V DE S FERREIRA - EPP

R\$ 4,37

Marca: Marclean
Fabricante: Marclean
Modelo: Marclean

Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK

Endereço:
R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25

Nome de Contato:
SHÂMIA

Telefone:
(98) 98806-9670

Email:
svfcomercio@outlook.com

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME

R\$ 4,37

Marca: RC PLÁSTICOS
Fabricante: RC PLÁSTICOS
Modelo: 100LT PT

Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK

Endereço:
R 510, 31

Nome de Contato:
THIAGO

Telefone:
(62) 98106-4800

Email:
thimago@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA

R\$ 4,37

Marca: good
Fabricante: good
Modelo: saco para lixo

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPOORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Endereço:
R EPITACIO CAFETEIRA, 01

Telefone:
(98) 8144-6571

31.635.123/0001-22 E. DOS R. PEREIRA

R\$ 4,37

Marca: MARCLEAN
Fabricante: MARCLEAN IND. E COMÉRCIO
Modelo: SACO 100 LITROS

Descrição: Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und. no mínimo.

Endereço:
AVENIDA JAILSON SOUSA VIANA, 7

Telefone:
(98) 8183-0117 / (98) 8911-3656

Email:
emanuel.reisp@gmail.com

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP

R\$ 4,37

Marca: BRASLIXO
Fabricante: BRASLIXO
Modelo: PACOTE 5UND

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPOORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Endereço:
R DO ENGENHO, 83

Nome de Contato:
JOCELINO

Telefone:
(98) 3225-2503

Email:
comercialrioanil@gmail.com

04.378.432/0001-91 F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 4,37

Marca: DONAPACK
Fabricante: DONAPACK
Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPOORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Endereço:
R EBER BRAGA, 370

Telefone:
(98) 3451-1217

Email:
fhmcomercio@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.425.201/0001-48 M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME

R\$ 5,00

Marca: PRATIK**Fabricante:** PRATIK**Modelo:** PRATIK**Descrição:** *Saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, 05 a 06 micras de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Apesar do quantitativo estar definido em pacotes, os sacos plásticos deverão vir acondicionados em fardos com no mínimo 25 pacotes, cada pacote c/ 05 und., no mínimo. Marca de referência: MARCLEAN/CARBO/PRATIK***Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

SETOR SIBS QUADRA 3 CONJUNTO CL1, SN

Telefone:

(61) 3021-4582

Email:

jmcontabil@terra.com.br